
t. DftLJO

Servizio Sanitario Nazionale - Regione Liguria

Azienda Sanitaria Locale n. 5 “Spezzino”
LA SPEZIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

435 31 MAG. 2011
N.___________ del

___________

U Direttore Generale, Dr. Glanfranco CONZI

su proposta della Struttura Aziendale
S.C. Gestione Risorse Umane

dutd Id seguente deliberazione:

to f’

Oggetto: Nomina in prova di un dirigente medico nella disciplina di pediatria
dott.ssa MADDALUNO Simona con decorrenza dal 15.06.2011.-

Responsabile del la Struttura proponente Direttore S.C. Ges e Risorse Umane
(Dott.ssa

Imputazione € Esercizio

òdFt

/

Il Direttore .9Gestione delle
Risorsé Eco ofr*he Finanziarie
Dott, Fbk’ RGIOLLI



I

Il Direttore della S.C. Gestione Risorse Umane evidenzia quanto segue:

• Nella dotazione organica Aziendale risulta vacante un posto di dirigente medico nella
disciplina di pediatria e tale carenza di organico determina gravi difficoltà nel far fronte alla
crescente richiesta di prestazioni assistenziali;

• La Regione Liguria con Decreto n. 512 del 13.12.2010 ha concesso la deroga per
l’assunzione a tempo indeterminato di due dirigenti medici nella disciplina di pediatna;

• A seguito delle deroghe concesse sono stati assunti in servizio la dott.ssa CORRADINI
Patrizia con decorrenza dal 21.03.2011 e la dott.ssa GIANOTTI Daniela con decorrenza dal
28.03,2011 mediante utilizzo della vigente graduatoria concorsuale approvata con delibera
n. 1202 del 15.12.2009;

• La dott.ssa GIANOTtI Daniela ha rassegnato le proprie dimissioni volontarie con decorrenza
dal 16.05.2011 senza neppur avere completato il periodo di prova.

• Il Direttore della S.C. Pediatna e Neonatologia del P.O. Levante Ligure — stabilimento delta
Spezia, con nota prot. n. 028/2011 ha chiesto la sostituzione del dirigente medico
dimissionario;

• Visto il parere favorevole espresso, in calce alla sunnominata nota, dal Direttore Sanitario
aziendale;

• Vista la nota e-matl-deF-0-3.05.2011 con la quale il -responsabile-della S.C. GRU-com-u-rilca
agli uffici competenti della Regione Liguria l’intendimento dell’Azienda di sostituire il medico
dimissionario durante il periodo di prova utilizzando la deroga già concessa con decreto n.
512 del 13.12.2010 in quanto di fatto non ancora utilizzata;

• Visto il parere favorevole della Regione Liguria a procedere nel senso indicato:

• Ritenuto pertanto necessario provvedere alla sostituzione del dipendente dimissionario
attingendo dalla graduatoria concorsuale di cui alla deliberazione n. 1202 del 15.12.2009
che vede figurare quale idonea la dott.ssa MADDALUNO Simone, classificata aI 40 posto, che
ha espresso la propria accettazione ad assumere servizio presso I’A.S.L. n. 5 Spezzino e ha
prodotto altresì i documenti richìesti;

• Considerato che la spesa rientra nel bilancio aziendale per l’esercizio 2011;

Tanto premesso

PROPONE

• di nominare in prova, per le motivazioni sopra esposte, la dott.ssa MADDALUNO Simona
quale dirigente medico nella disciplina di pediatria con rapporto di lavoro esclusivo,
classificatasi al 40 posto nella graduatoria di concorso pubblico, con decorrenza dal
15.06.2011;

• di dare atto che la dott.ssa MADDALUNO Simona dovrà sottoscrivere il contratto individuale
pena il mancato ingresso in servizio alla data prevista;

• dì corrispondere al citato dirigente medico il trattamento economico previsto dagli accordi
nazionali di 1avoro.vigenti;....... _.•-----.

• dì dare atto che la spesa rientra nel bilancio aziendale per l’esercizio 2011.

Il Direttore delta S.C. Gestione Risorse Umane
(dott.ssa Barba - RAVERINI)



IL DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri conferitigli con delibera di Giunta Regionale n. 1743 dell’11.12.2009;

Vista la proposta formulata dal Direttore della S.C. Gestione Risorse Umane;

Preso atto che il Direttore che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata nella forma e nella sostanza è legittimo e
congruente con le finalità istituzionali dell’Azienda;

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. per le motivazioni esposte in narrativa, di nominare in prova la dott.ssa MADDALUNO
Simona quale dirigente medico nella disciplina di pediatria, con rapporto di lavoro
esclusivo, classificatasi al 40 posto nella graduatoria di concorso pubblico, con decorrenza
dal 15.06.2011;

2. di dare atto che la dott.ssa MADDALUNO Simona dovrà sottoscrivere il contratto
individuale pena il mancato ingresso in servizio alla data prevista;

3. di corrispondere al citato dirigente medico il trattamento economico previsto dagli accordi
nazionali di lavoro vigenti;

4. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento rientra nel bilancio
aziendale per l’esercizio 2011;

5. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio informatico di questo Ente, ai
sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009;

6. di dare atto che la presente deliberazione è da considerarsi esecutiva dalla data della sua
adozione.

435 31 MAG. 2011

La Spezia, lì 31 MAG1 2011

?rale
CONZI)

Delibera n. del composta di n. 3 pagine


